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SVEIKI^ANIEF.LJAUNIMOVII aONGRESĄ!
LIETUVOS AUK5Č. TARYBOS DELEGACIJA ARGENTINOJE

Lietuvos Tarybos vice-pirmininkas 
Bronius Kuzmickas, jo padėjėjas Kas
tytis Skusdnas i r Užsienių Reikalų 
pirmininkas Emanuelis Zingeris nuo < 
rugsėjo 30 iki spalio 2 d. lankėsi of i- i 
cialiai Argentinoje, kur buvo priimti . 
Argentinos įvairiose vyriausybės įstai- , 
gose. s

Lietuvių Delegaciją rugsėjo 30 d. 
Ezeizo aereodrome priėmė Argendpos 
vyriausybės atstovai, Argentinos Lie
tuvių Organizacijų ir Spaudos Tary
bos atstovai ir skaitlinga lietuvių de
legacija. Svečiai buvo patalpinti Al- 
vear viešbutyje.

Spalio 1 dieną San Martin aikštė 
Buenos Aires mieste pasipuošė su lie
tuviškom vėliavom, kur Lietuvos Vy
riausybės Delegacija padėjo prie San 
Martin paminklo gyvų gėlių vaininką, 
dalyvaujant gausiai Argentinos lietu
vių grupei.

Apie 11 vai. Argentinos vice-kan - 
cleris Juan Carlos Olima Lietuvos De
legaciją priėmė Užsienių Reikalų mi
nisterijoje, kur buvo pasitarta dėl 
glaudesnių diplomatinių ryšių užmez
gimo tarp Argentinos ir Lietuvos. Ofi
cialiu vertėju buvo inž Alg. Rastaus- 
kas.

Vidudienį Argentinos vice-kancle- 
ris J. C. Olitna ministerijoje Lietuvos 
Delegaciją kartu su ALOS Tarybos 
pirmininku Juliu Mičiudu, Lietuvių 
Centro vice-pirmininku Viktoru Da- 
ratėnu, Aušros Vartų parapijos kle
bonu Aug. Steigvilu ir Lietuvių Su
sivienijimo pirmin. Raid Stalioraičiu 
pakvietė pietums, kurių metu buvo 
pasidalinta bendrų ryšių užmezgimo 
reikalais ir pakeltas tostas už Argenti
nos ir Lietuvos draugystę.

Apie 16 vai. Teisingumo Rūmuose 
ambasadorių salėje Lietuvos Delega
cija pasveikino Aukščiausiojo Tribu
nolo pirmininką daktarą Ricardo Le- 
vene. Toliau Lietuvos Delegacija ap
silankė Argentinos Presidentūroje, 
kur buvo šiltai priimta Argentinos 
viceprezidento Eduardo Duhaldčs. 
Lietuvos Delegaciją priėmė taip pat 
Buenos Aires izraelitų kolonija.

Argentinos Lietuvių Organizacijų 
ir Spaudos Taryba Lietuvos Delegaci
ją priėmė Aušros Vartų parapijoje, 
ALOST būstinėje. Svečiai trumpai 
aplankė Aušros Vartų bažnyčią, lietu
vių muziejų ir salėje įvyko jų oficia-

lūs priėmimas, kurio metu žodį tarė 
ALOS Tarybos pirmin. Julius Mičiu- 
das, įteikdamas svečiams dovanas, Sve
čių vardu Lietuvos vice-prezidentas 
Bronius Kuzmickas sujaudintas padė
kojo už nuoširdų priėmimą ir įteikė 
dovanas atveštas iš Lietuvos: naują 
vėliavą, Lietuvos bažnyčių albumą, 
kitas dovanas.

Spalio 2 d. Lietuvos Delegacij.: 'u 
vo priimta Argentinos parlamente, 
kur turėjo pokalbį su Užsienių Reika
lų Žemųjų Rūmų atstovais ir vėliau 
priimta parlamento viceprezidento J. 
Vanosi. Vidurdienį apsilankė Preky
binių ryšių Įstaigoje.

Pakeliui į Ezeizos aredromą, sve
čiai apsilankė Lietuvių Centre ir ta -p- 
tautiniame aredrome atsisveikino su 
ALOS Taryba, palikdami Argentino
je savo naują garbės konsulą inžinie
rių Algimalntą Rastauską. Lietuvos 
Delegacija išskrido į Braziliją ir pas
kui grįždama lankėsi Urugvajuje. Iš 
viso Pietų Amerikoje išbuvo nuo rug
sėjo 30 d. iki spalio mėn. 8 dienos. 
Tai istorinis vizitas: pirmą kartą po 
Lietuvos Nepriklausomybės atstatymo 
Lietuvos Vyriausybės Delegacija apsi
lankė Pietų Amerikoje.

¡VAIRIOS žinios
Lietuvos Vyriausybė oficialiai pas

kyrė Lietuvos Respublikos garbės kon- 
lu prof. Algį Kabailą Australijoje.

Lietuvos ambasadorius prie JT. 
Aukščiausios Tarybos Prezidiumas 
Lietuvos Respublikos ambasadoriumi 
prie Jungtinių Tautų Organizacijos 
paskyrė Anicetą Simutį.

Bulgarija nutarė uždaryti du So
vietų pastatytus branduolinius reakto
rius, kurie, kaip ekspertai po patikri
nimo pareiškė, yra pavojingi ir gali 
sprogti bet kuriuo metu.

Sofija. Per visuotinius rinkimus 
balsuoti atėjo apie 80 proc. rinkėjų. 
Demokratinės opozicijos kandidatai 
laimėjo 36 proc. Socialistai (buvusie
ji komunistai) surinko 33 proc.

Stokholmas (Reuter), švedų lai
kraščiai paskelbė praėjusį mėnesį iš
varyto iš šalies sovietų diplomato pa
vardę. Tai I. Nikiforovas, sovietų 
žvalgybos Švedijoje šefas, KGB ge- 

■ nerolas. Kaip rašo laikraštis "Expres
sen”, jis ypač domėjosi "Jas Gripen” 
žvalgybiniu naikintuvu.

į vyriausybė sutiko nutraukti 
jaunuolių mobilizaciją ir pa- 

arnaujančius sovietų armijoje, 
ruošiasi likviduoti savo skyrius

So 
Lietu 
leisti 
KGB
Baltijos valstybėse.

Pasak Anglijos premjero J. Majo- 
ro, komunizmo žlugimas SSRS-tikra 
dovana Vakarams.

Eltos specialusis korespondentas B.
H ° Bučelis praneša iš Maskvos:

Buvusiam SSSR AT pirmininkui 
A. Lukjanovui namų areštas pakeistas 
kamera tardomajame kalėjime, kuria
me savo metu sėdėjo visi buvusio re
žimo politiniai ir ideologiniai prieši
ninkai.

A. Lukjanovas aprengtas dryžuo
tais drabužiais, kaip ir kiti nepavyku
sio perversmo vadovai. Vienintelė 
išimtis padaryta maršalui D. Jazovui- 
jam leista nešioti sportinę striukę. 
Sako, atsižvelgta į maršalo amžių ir 
kūno kompleksiją.

Buvęs SSSR valstybės saugumo ko
miteto pirmininkas V. Kriučkovas, 
mano žiniomis, sėdi ne vienutėje. Kar
tu su juo patupdyti du kriminaliniai 
nusikaltėliai. "Kad suprastų, kaip tai 
buvo -saldu kitiems”, - pakomentavo 
šią žinią vienas iš SSSR darbuotojų.

Suomija ruošiasi leisti Baltijos vals
tybių piliečiams įvažiuoti į šalį be vizų. 
Gauta žinių, kad ir kitos Skandinavi
jos šalys siūlo tą patį.

Čekoslovakijos prez. Vaclovas Ha- 
velis pareiškė, jog jis nesipriešins Slo
vakijos atsiskyrimui, jei jie to pano
rės, tačiau jo nuomone, jei būtų re
ferendumas, tai slovakai pasisakytų 
už pasilikimą Čekoslovakijos dalimi.

Kuwaito karalius apdovanojo aukš
čiausiu savo šalies ordinu gen. Nor
man Schwarzkopf už išlaisvinimą jo 
krašto iš Irako okupacijos. Genero
las buvo nuvykęs atsisveikinti su savo 
kariais, kurių ten dar yra 3,700.

Azerbaidžano OMONas rugsėjo 
15 d. Kalnų Karabacho Šafeko kaime 
sulaikė Maskvos tarybos deputatus 
L. Balašovą, V. Chudalejevą ir D. 
Katajevą. Kaimo tarybos pirmininko 
nurodymu jie buvo vedami sušaudyti 
į kaimo pakraštį. L. Balšovui pavyko 
pabėgti ir pranešti apie tai RIA ir Ar
mėnijos valdžiai. Jo pabėgimas ti
kriausiai sutrukdė OMONui įgyven
dinti savo kėslus, ir deputatai nebuvo 
sušaudyti.
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VYSK. PAULIUS BALTAKIS
Š.m. gruodžio mėnesio 12 d. vidur

dienį Argentinon atskrenda vysk. 
Paulius Baltakis, kuris apsistos Aušros 
Vartų parapijoje.

Vysk. P. Baltakis gruodžio 19 d. 
ketvirtadienį 10 vai. Buenos Aires 
miesto katedroje atlaikys iškilmingas 
pamaldas, prašant Viešpaties palaimos 
VII Pasaulio Jaunimo Kongresui, ku
ris tą pačią dieną prasidės Bs. Aires 
mieste.

Vysk. P. Baltakis jau prieš keletą 
metų lankėsi Argentinoje, lietuvių 
kolonijoje. Dabar vėl turės progos 
susitikti su lietuviškų draugijų atsto
vais.

Vyskupas P. Baltakis dalyvaus Stu
dijų Savaitėje ir Kūčių Vakare atlai
kydamas pamaldas svečiams, kurie 
atvyks iš Įvairių pasaulio kraštų. Lie
tuvių kolonija Argentinoje laukia šio 
garbingo svečio.

Ukrainos vienas žymiausių laisvės 
kovotojų - Jurijus Suchelevičius, ku
ris po 30 metų buvimo Sovietų kalė
jimuose tapo beveik aklas dėl blogo 
maitinimo, kalbėdamas su amerikie
čiais žurnalistais Washingtone, pareiš
kė savo įsitikinimą, kad po 5 metų 
Ukraina bus nepriklausoma valstybė, 
ir tai įvyksią be karo.

Medelline, Kolumbijos gyventojas 
Pablo Gaviria, kuris vadovavo kokai
no neleistinai prekybai, kai vyriausybė 
priėmė įstatymą, kad šios rūšies nusi
kaltėliai gali būti išduoti teisti ir kitai 
valstybei, pats pasidavė policijai, kuri 
jį pervežė helikopteriu į ištaigingai 
paruoštą kalėjimą. Jo turtas vertina
mas tatfp 3 iki 5 bilijonų dolerių. Į 
"kalėjimą” jį palydėjo du leitinantai 
ir kunigas.
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LIETUVOJE
Europos centras-Lietuvoje

Prancūzijos geografijos institutas 
1990 m. viešai paskelbė, kad Europos 
geografinis centras yra Lietuvoje!

Šioji vieta yra maždaug už 26 ki
lometrų į šiaurę nuo Vilniaus, važiuo
jant naujuoju Utenos plentu, tarp 
Purnuškės kaimo ir Bernotų pilia
kalnio, šalia Girijos ežero.

Doc Rimantas Krupickas spaudoje 
kelia sveikintiną mintį: Europos cen
tre pastatyti EKUMENINĘ šventovę, 
vienijančią visus krikščionis bendrai 
maldai! Kun. dr. E. Gerrulis.

Pirmieji mokslo metai prasidėjo 
Klaipėdos universitete. Iškilmių metu 
pašventinta universiteto vėliava, dra
mos teatre įvyko universiteto rekto
riaus dr. Donato Švitros inauguracija. 
Mokslo metus naujame universitete 
pradeda 450 studentų.

Mindaugo vardas rašytiniuose šalti
niuose pirmą kartą paminėtas 1219 
metais Voluinės metraštyje, prieš 
772 metus. Spalio 14-oji Mindaugo 
karaliaus ir visų tautos sūnų, kuriems 
tėvai suteikė šį garbingą vardą, var
dadienis.

Kalbant apie Lietuvą, Latviją ir 
Estiją reikėtų vartoti tik Baltijos vals
tybių terminą. Pabaltijo ar Pribalti- 
kos pavadinimas iš esmės yra klaidin
gas ir geografiniu, ir politiniu požiū- 
ru. Pabaltijo vardas atsirado ir pra
dėtas vartoti tik Sovietų Sąjungai 
okupavus tris rytines Baltijos valsty
bes. Nusikratėme okupacijos, nusi- 
kratykime ir okupacinio režimo ter
minų.

Spalio 4 d. į Vilnių atvyko Prancū
zijos nacionalinio banko valdytojas 
Žakas de Larosiere. šis bankas išsau
gojo 2 t 246 kg. Lietuvos Respubli
kos aukso, kurio dabartinė vertė-25 
mln. JAV dolerių. Prancūzija pirmo
ji grąžino Lietuvai auksą.

Vilnius. Spalio 1-os ryte prie Par
lamento rūmų startavo supermarato
nas "600 km per 6 dienas”, skiria
mas Baltijos valstybių nepriklausomy
bės pergalei pažymėti.

Dešimt bėgikų, bėgdami M12-Bal- 
tijos keliu, surengs susitikimą su kai
myninių šalių jaunimu.

Kaunas. Donelaičio gatvėje ant 
namo, pažymėto 75 numeriu, 15 rug
sėjo atidengta paminklinė lenta-barel- 
jefas visuomenės veikėjui, Lietuvos 
kariuomenės kūrėjui, pirmajam gydy
tojui savanoriui, Karininkų Ramovės 
ir Vytauto Didžiojo karo muziejaus 
steigėjui bei ilgamečiui vadovui Vla
dui Nagiui-Nagevičiui.

Lietuvos vidaus reikalų ministro pa
vaduotojas V. Zabarauskas pasakė, 
kad Vilniaus Šiaurės miestelyje buvęs 
OMONo padalinys buvo išformuo
tas, o omonininkai nuginkluoti. Dau
guma jų rugpjūčio 31 d. išskrido į 
SSSR.

Nuo rugsėjo 1 d. Vilniaus universi
tete pradėjo veikti naujas Komunika
cijos fakultetas.

ŽINIOS IŠ "IIETUVOS AÍDO
Lietuvos Respublikos paštas prane

šė, kad nuo rugsėjo 15 d. Lietuvoje 
nebegaliojo TSRS pašto ženklai. Nuo 
tos dienos buvo naudojami tik lietu
viški pašto ženklai. Pasiųsti laišką 
Lietuvos teritorijoje kainavo 30 ka
peikų, o už jos ribų-80 kapeikų.

Ligšioliniai pašto kodai (indeksai) 
sutrumpinami: prieš miesto pavadini
mą bus rašomi tik paskutiniai keturi 
skaičiai.

Seattle arkivyskupas Raymond 
Hunthausen, kurio liberalinės pažiū
ros dažnai būdavo aprašomos spaudo
je, pranešė pasitrauksiąs į poilsį, kai 
jam bus 70 metų rugpjūčio mėnesį.

1941 METŲ TRĖMIMAI
Lietuvos Raudonasis Kryžius 

35 vagonai - 1,226 žmonių VI 15- 
Lokot. Altajus; 75 vagonai - 2,625 
žmonių VI 17 - Kolunda Altajus; 70 
vagonai - 2,453 žmonių VI 18- B i- 
jsk, Altajus; 71 vagonas - 2,427 žmo
nių VI 19-Bijsk, Altajus; 55 vago
nai- 1,925 žmonių VI 19-Bijsk, Al
tajus; 59 vagonai - 2,067 žmonių Vi 
17 - Barnaul, Altajus; 5 vagonai - 170 
žmonių VI 15 Lačeinovo, Akajus; 
86 vagonai - 3,012 žmonių VI 20 No
vosibirsk, Sibiras; 43 vagonai - 1,505 
žmonių VI 21 Medv. Gora, Karelija; 
73 vagonai - 2,554 žmonių VI 21 No
vosibirsk, Sibiras; 24 vagonai-841 
žmonių VI 21 Medv. Gora, Karelija; 
25 vagonai - 876 žmonių VI 16 Sta 
robelsk, Ukraina; 61 vagonas - 2,13 5 
žmonių VI 19 Starobelsk, Ukrainą; 
59 vagonai - 2,066 žmonių VI 21 Sta
robelsk, Ukraina; 29 vagonai - 1,017 
žmonių VI 21 Kakat - Orenburg, Ka- 
zachstan; 13 vagonų - 451 žmonių VI 
16 Babynino; 5 vagonai - 173 žmonių 
VI 18 Minsk, Gudija; 12 vagonų 
422 žmonių VI 22 Orša Gudija. Iš 
viso 30,432 asmenys. O kur buvo 
ištremti 3,828 asmenys, čia nepažimė- 
ta. (34,260 žmonių).
EUROPA SKELBIA 
SOCIALIZMO GALĄ

Rugsėjo 12-13 Paryžiuje vyko Eu
ropos demokratų sąjungos partijų ly
derių konferencija.

Į Europos demokratų sąjungą įei
na krikščionių demokratų ir konser
vatyviosios partijos. Sąjunga rengia 
kasmetines konferencijas, kuriose pa
prastai aptariama politinė Europos ir 
pasaulio situacija ir priimami spren
dimai, kaip elgtis partijoms politinia
me gyvenime.

Šimet į sąjungą priimta Isladijos 
nepriklausomybės partija. Svečiais 
pakviesti atstovai iš Chrovatijos, Slo
vėnijos, Lietuvos, Latvijos ir Estijos. 
Įstoti į sąjungą gali tik tos partijos, 
kurios dalyvavo rinkimuose. Mūsų 
partija dar tik ruošiasi rinkimams, to
dėl įstoti į sąjungą kol kas negalime. 
Konferencijoje priimta Paryžiaus de
klaracija, kurioje konstatuojamas so 
cializmo galas visame pasaulyje. Žlu
gus komunizmui Sovietų Sąjungoje, 
socializmas irgi praranda patrauklu
mą. Neabejotinai padidėjo tų partijų,

a

kurios vadinamos dešiniosiomis, įtaka.
Konferencijoje dalyvavo A. T. de

putatas, Nepriklausomybės partijos 
pirmininkas Virgilius Čepaitis ir Lie
tuvos krikščionių demokratų partijos 
pirm. E. Klumbys. Pokalbiuose su 
Europos partijų lyderiais aiškinamės 
jų galimybes padėti Lietuvai.

Pasaulis laukia, kada Lietuvoje įsit
virtins daugiapartinė sistema, nes tik 
ji garantuoja demokratiją.

Lenino muziejus Suomijoje, 160 
km. nuo Helsinkio buvo įsteigtas 1946 
m. O didysis Lenino muziejus Mas- 
voje, priklausęs KPSS Centro Komi
tetui, netekęs savo šeimininko, nuo 
spalio 1 dienos buvo uždarytas "ant 
amžių amžinųjų”. Svarbesnieji eks
ponatai išgabenti į Suomiją. Gal bus 
ir balzamuoti Lenino palaikai ten nu
gabenti.

Niujorkas. Kaip rodo rasti doku
mentai, be atominės, Irakas gaminosi 
ir vandenilinę bombą. Apie tai spau
dos konferencijoje pranešė TATE- 
NA vadovas H. Bliksas ir JT bran
duolinio ginklo inspektorių grupės, 
tyrusios Irako masinio naikinimo gin
klo gamybos programą, vadovas D. 
Cay.

Spalio 7 d. Didžiosios Britanijos 
parlamento rūmuose Lietuvos Respu- 
bl.kos AT pirm. Vytautas Landsber
gis pasirašė UNESCO konstituciją.
Lietuva Įstojo i tat plautine orgai.tiza-

buvo išvežtas į Vakarus, manoma, kad 
i Londoną. Auksas buvo išvežtas, kad 
galima būtų atsilaikyti prieš Vakarų 
blokadą, jeigu būtų pasisekęs valsty
bės perversmas.

Paryžius. Mirė gestapo kolaboran
tas C. Barbjė, 1983 m. Prancūzijos 
teismo nuteistas kalėti iki gyvos galvos. 
Jo įsakymu sušaudyti tūkstančiai žy
dų. Budelis 32 metus slapstėsi Boli
vijoje.

Temas ir Rita Marija Štuopiai, at
vykę į IV PL sporto žaidynes dviese, 
iš Lietuvos išvyko trise. Būdami Lie
tuvoje, jie įsūnijo Panevėžio kūdikių 
namuose dar nė pusės metukų netu
rintį Vytą Igną.

Rita-architektė, Tomas - tiltų statty- 
bos inžinierius. Gyvena netoli Bosto
no. Įsisūnijimui iš Lietuvos pusės 
ypatingų kliūčių nebuvo, bet Maskvo
je, JAV ambasadoje, Štuopiai pralei
do visą savaitę, kol buvo sutvarkyti 
visi dokumentai.

Jonavos rajono kultūros ir švietimo 
skyriaus rūpesčiu liepos 11 d. buvo 

¡ paminėtas Piliakalnyje poeto ir dra- 
I maturgo Petro Vaičiūno 101-osios gi
linimo metinės. Dalyvavo ir jo žmona 
, Teofilė Vaičiūnienė.
SENIAUSIA MOTERIS 
PASAULYJE

Barbora Jasaitė, gyvenanti Ramoš- 
kių kaime, Lietuvoje, liepos 15d. su
laukė 136 metus amžiaus. Ji yra gi
musi 1855 m. liepos 15 d. Kitas se- 
nausias asmuo pasaulyje esąs 19 metų 
jaunesnis už Barborą Jasaitę.

i Barbora gyvena kaime savo miru
sios sesers šeimoje. Mėgsta anksti 
keltis ir pagal savo pajėgumą darbuo
tis. Mėgamiausi užsiėmimai-siuvimas 
ir verpimas. Mėgstanti makaronus su 
karštu pienu, negerianti kavos, arba
tos, nei svaiginamųjų gėrimų. Niekad 
netekėjusi, ji pareiškė: "Niekad ne
mėgau vyrų ir su jais neturėjau nieko 
bendro, nes manau, kad tai pavojin
ga; nes jie politikuoja ir sukelia karus ’

Lietuvoj operos ir baleto teatras šių 
metų sezoną pradėjo Amilcare Pon- 
chiello operos "Lietuviai” premjera. 
Čikagos lietuvių operos solistai, kurie 
šią operą šį pavasarį pastatė Ameriko
je, atvežė ją į Lietuvos sostinę, kurios 
libretas sukurtas pagal A. Mickevi
čiaus "Konradą Valenrodą”. Operai 
dirigavo A. Vasaltis.

Rugpjūčio 28 d. Vilniaus aerouoste 
nusileido lėktuvas iš JAV, atgabenęs 
42 tonas medikamentų. Tai jau an
troji JAV privačios šalpos organiza
cijos, šį kartą "Americares”, siunta 
Lietuvai. Siuntoje-lietuvių ir ameri
kiečių paaukotos tonos vaistų vaikams, 
onkologinėms ir širdies ligoms gydy
ti, vitaminai, kiti medikamentai ir me
dicininė aparatūra.

Pirminilakas V. Landsbergis susiti
kime su George Bushu pabrėžė, kad 
SSSR kariuomenės buvimas Lietuvoje 
ir kituose Baltijos kraštuose yra visai 
nelegalus ir negali būti legalizuoja
mas.

ei ją.
Thomas Elva Edison, vienas iš di

džiausių išradėjų yra užpatentavęs 
1097 išradimus, tvirtino, kad sėkmin- j
giems rezultatams pasiekti reikalingas ' 
genialumas, kuris susideda iš "2 % 
įkvėpimo >r 90 % prakaitavimo’’ 
(1847-1931).

Anglijoje jei karališkos šeimos na
rys susituokia su katalike, tuo pačiu 
jis praranda teisę paveldėti karališką 
karūną ir būti Anglijos karaliumi.

Sa» Francisco (EFE). Spalio 21 
buvo galutinai užgesytas didžiausias 
gaisras, kuriame žuvo 14 žmonių, 10 
nesurasta nei mirusių nei gyvų. Sude
gė apie 2000 Oakland ir Berkeley 
vietuvių namai.

Berlynas. Rugsėjo 18 d. Tarptau
tinio olimpinio komiteto vicepirminin
kas Kebą Mbaye pranešė, kad trijų 
Pabaltijo kraštų sportininkai su savo 
tautinėmis vėliavomis galės dalyvauti 
ateinančių metų žiemos olimpiadoje 
Albertvilyje ir vasaros olimpinėse žai
dynėse Barselonoje.

TSRS prez. M. Gorbačiovas pas 
kelbė įsaką, kuriuo visų ginklų rūšių 
kariai, kilę iš Baltijos valstybių, palei
džiami iš tarnybos ir gali grįžti namo. 
O Lietuvos vyriausybė grįžtantiems 
karininkams ir praporščikams, pareiš- 
kusiems norą tarnauti Lietuvai, užtik
rina socialines garantijas.

Maskvos laikraštis "Kuranty” tei
gia, kad dešimtadalis SSSR aukso, ku
rio kaina 4 milijardai dolerių, slapta
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PO AUŠROS VARTŲ MARIJOS GLOBA
C

Nuo Aušros Vartų Marija lydi ir 
globoja mūsų tautą jau nuo 1520 me
tų. Pažymėtina, kad tuo metu, kai 
rusai ir švedai užpuldinėjo Lietuvą ir 
be gaileščio ją maikino, karalius Jo
nas Kazimieras ryžosi kreiptis į Šv. 
Mariją prašydamas jos užtarymo. Kad 
tas užtarymas būtų tikresnis, 1656 me
tais jis Lietuvą paaukojo Nekalčiau
siais Marijos Širdžiai. Kartu jis pa
vedė visus savo valdomus kraštus.

Tokiu būdu Lietuva jau nuo 17 am
žiaus buvo pavesta Marijos globai, o 
Šv. Tėvas Pijus XI pavadino Lietuvą 
Marijos Žeme: "Tierra Mariana’’. 
1951 m. gegužės 13 d. beveik po 300 
metų, Lietuvos vyskupai pakartotinai 
paaukojo "Nekalčiausiai Marijos Šir
džiai visą mūsų Tėvynę Lietuvą, visus 
jos sūnus ir dukteris Lietuvos katali
kus, kur jie bebūtų, patys save asme
niškai ir visus mūsų artimuosius am
žinai pavesdami Nekalčiausios Mari
jos Širdies globai ir valiai”.

Šių metų spalio 13 d. lietuvių vys
kupas Paulius Baltakis Wašingtoįao 
Marijos šventovėje, minint 25 metus 
nuo lietuviškos koplyčios įrengimo vėl 
iškilmingai atnaujino pasiuko j imą Ne
kalčiausiai Marijos Širdžiai, kartu su 
viso laisvo pasaulio lietuviais. Argen
ta pačią dieną, Aušros Vartų bažny
čioje atnaujindama savo pasiaukojimą

Argentinos lietuviai turi savo Auš
ros Vartų Marijos šventovę, kuri prieš 
50 metų buvo pradėta statyti ir po 
metų laiko 1942 metų rugpjūčio 16 
d. iškilmingai pakonsekruota. lodei 
Aušros Vartų parapija skelbia sekan
čius metus Marijos jubiliejinius metus, 
kurių šūkis yra: "SU MARIJA PA
SIRUOŠĘ DARBUOTIS”.

Lietuvių tauta su Marijos pagalba 
nugalėjo visus bandymus, persekioji
mus per paskutinių 50 mttų laikotarpį 
ir išėjo laimėtoja. Su Marijos pagal
ba ir mes Pietų Amerikos lietuviai pa
siryžę žengti pirmyn ir pasiryžę dar
buotis dėl mūsų Tėvynės gerovės ir 
dėl mūsų lietuviškos išeivijos atsinau
jinimo.

Mums reikalingas yra dvasinis atsi
naujinimas: sugrįžimas prie mūsų tė
vų tikėjimo viešo išpažinimo, prie 
krikščioniškos dorovės išlaikymo, prie 
religinės praktikos.

Nebijokime viešai išpažinti savo 
krikščionišką tikėjimą, už kurį mūsų 
broliai ir sesės tiek daug iškertėjo, 
nijoje išlaikyti savo krikščionišką do
bei nugalėjo. Stenkimės mūsų kolo- 
rovę: sveikus papročius bei tradicijas 
šeimoje ir draugijų parengimuose. 
Sugrįškime prie savo religinės prakti
kos: sekmadienio Šv. Mišių dalyvavi
me, šventų sakramentų priėmime, kad 
būtume verti vadintis Marijos Žemės 
sūnumis ir dukromis. Papuoškime sa 
vo namų židinį su Marijos paveikslu, 
prie kurio sudėkime savo maldas už 
mūsų tautos atgimimą, už pasaulio 
taikos įgyvendinimą, už mūsų lietuvių 
kolonijos vienybę.

Nepamirškime savo lietuviškos Ma
rijos šventovės, kurią pastatė mūsų 
kolonijos lietuviai, kad mes galėtume 
joje garbinti Dievą sava lietuvių kal
ba ir lietuviškomis giesmėmis.

Kun. AUG. STEIGVILAS

Aušros Vartų Parapijos Metinė 
Šventė įvyks šių metų lapkričio 17 d. 
su sekančia programa.
10.30 vai. Iškilminga Procesija su 

Marijos paveikslu.
11.00 vai. Iškilmingos Šv. Mišios už 

visą parapiją.
12.00 vai. Lietuvių muziejaus apžiū

rėjimas.
13.00 vai. Bendri Pietūs Parapijos 

salėje.
Bilietus iš anksto įsigyti parapijos 

raštinėje.

RELIGINES ŽINIOS
Lietuvoje viešėjo Tibeto dvasinis ir 

politinis vadovas Dalailama, atskridęs 
į Vilnių rugsėjo 29-osios vakare, išvy
ko spalio 2-os anksti rytą. Dalailama 
buvo pirmasis iš pasaulio dvasinių ly
derių, pasveikinusių Lietuvą po kovo 
11d. Kinijos vyriausybė įteikė Lietu
vos Vyriausybei notą dėl Dalailamos 
priėmimo šalyje palaikančioje su Ki
nija diplomatinius santykius.

Vengrijos Parlamentas nutarė su
grąžinti Bažnyčios vyriausybei beveik 
visą turėtą turtą prieš komunistų erą.

Rugsėjo 30 d. diplomatinių santy- ’Šv. KAZIMIERO SESERŲ 
kių tarp Lietuvos Respublikos ir Šven- I AUKSINIS JUBILIEJUS 
tojo Sosto atkūrimo deklaraciją Vil
niuje pasirašė Lietuvos Respublikos 
Saudargas ir Šv. Tėvo įgoliotinis arkiv.
užsienio reikalų ministras Algirdas 
Audrys Juozas Bačkis. Jo ekscel. A. J. 
Bačkis į eikė A. Saudargui Šv. Tėvo 
medalį. Iškilmingoje ceremonijoje da
lyvavo vyskupai iš visų šešių Lietuvos 
vyskupijų.

Natale (UP). Popiežius Jonas 
Paulius II, 12 spalio pradėjo antrą 
pastoracinę kelionę Brazilijoje užda
rydamas Eucharistinį Tautinį Kongre
są Natale mieste. Pirmą kartą lankė
si 1980 metais. Ir per tą vienuoliką 
neų laikotarpį Brazilijoje sumažėjo 
>00.000 katalikų, pereidami į protes- 
antiškas sektas, kas sudaro 3 % iš vi
jų Brazilijos katalikų. Buvo 88 %, o 
labar liko 85%. Popiežius išbuvo de- 
/ynias dienas Brazilijoje ir bandė 
sustiprinti katalikybę.

Vatikane pop. Jonas Paulius II 
priėmė Meksikos prez. Carlos Salinas 
privačioje audiencijoje. Meksikos va
das pareiškė popiežiui norįs atnaujin
ti diplomatinius ryšius, kurie buvo nu
traukti daugiau kaip 130 metų. Maž
daug 90 % Meksikos gyventojų yra 
Romos katalikai.

Brazilija įsakė išvykti amerikiečių 
protestantų grupei, kurie Amazonės 
džiunglėse plėtė savo veiklą be vy
riausybės leidimo nuo 1982 metų.
PADĖKOS MIŠIOS UŽ 
LIETUVOS LAISVĖS 
ATGAVIMĄ

Šių metų spalio mėn. 13 d. (sek
madienį) Aušros Vartų bažnyčioje, 
Avellanedoje kun. Edmundas Putri
mas, svečias iš Kanados atlaikė lietu
višką sumą dėkojant Dievui už Lie
tuvos laisvės atgavimą. Laike mišių 
pasakė tai dienai pritaikintą pamokslą, 
Sv. Cecilijos choras palydėjo su lie
tuviškomis giesmėmis. Po Sv. Mišių 
svečias kun. E. Putrimas turėjo pro
gos susipažinti su lietuviais, dalyvavu
siais pamaldose.

Po to sekė kitos šv. Mišios ispanų 
kalboje, kurias atnašavo kleb. kun. 
Aug. Ste.gvilas dėkojant Viešpačiui 
už Lietuvos laisvę. Prie altoriaus Auš
ros Vartų mokyklos mokiniai su Ar
gentinos Lietuvos ir Vatikano vėlia
vomis palydėjo celebrantą, o parapi
jos chorelis atliko religines giesmes.

Tokiu būdu lietuviai ir argentinie- 
čiai padėkojo Viešpačiui už Lietuvos 
laisvės atgavimą.

Kryžių kalne priminti pasikėsinimą 
prieš Jono Pauliaus II-jo gyvybę lie
tuviai yra pastatę kryžių.

Į prelatus-popiežiaus kapeliclrius 
Jonas Paulius II pakėlė: kun. Stepo
ną Brazdeikį, Telšių seminarijos dva
sios tėvą, kan. K. Gaščiūną, Telšių 
kun. seminarijos rektorių, kun. J. 
Gedvilą, Mažeikių klebdną, kun. 
Edv. Simašką, reziduojantį, Šiluvoje 
ir kun. A. Svarinską, Kauno arkiv. 
kanclerį.

j Šiais metais, sueina 50 metų nuo 
Šv. Kazimiero Seserų įsikūrimo Ar
gentino j e, Avellanedos mieste. Šia 
proga iš Čikagos atvyksta Šv. Kazi
miero Seserų Generalinė Motina Ma- 
rilyfa Kuzmickus, kartu su pirma Pa
tarėja Sesele Teresita. Abi viešnios 
pasiliks Argentinoje nuo lapkričio 19 
iki gruodžio 15 dienos.

Jų apsilankymo tikslas yra paminė
ti auksinį jubiliejų ir atliktą kanoniš 
ką vizitą tarp Argentinos Seserų na
mų: Avellanedoje, Rosario ir Kordo
boje.

Auksinio jubiliejaus iškilmės įvyks 
š.m. lapkričio mėn. 23 d. (šeštadienį) 
su sekančia programa:
19 vai. Šv. Mišios Aušros Vartų 

bažnyčioje.
20 vai. Parapijos salėje Minėjimo 

Programa.
Kviečiami visi kas gali atsilankyti. 
Kviečia Tėvai Marijonai ir Seselės.
Vatikanas planuoja šiemet sušaukti 

ekumeninį Europos vyskupų sinodą, 
įtraukiant ir protestantų bei stačiati
kių vyskupus, kad visi galėtų aptarti 
krikščionybės vaidmenį naujojoje Eu
ropoje.
KUN EDMUNDAS PUTRIMAS, 
SVEČIAS IŠ KANADOS

Š.m. rugsėjo 30 d. iš Kanados ats
krido kun. Edmundas Putrimas, kuris 
apsistojo Aušros Vartų klebonijoje. 
Jau spėjo pilnai įsijungti į darbą su 
lietuvišku jaunimu, rengiant VII P. L. 
J. Kongresą. Kun. E. Putrimas lanky- 
sys taip pat Urugvajuje ir Brazilijoje 
kongreso rengimo reikalais. Po kon
greso toliau pasiliks dirbti su jaunimu. 
Kun. Edm. Putrimas yra Vasario 16- 
tos gimnazijos kapelionas, kuris visą 
laiką dirba su jaunimu ir šioje srityje 
turi didelį patyrimą. Tikime, kad jis 
galės atlikti sėkmingai savo misiją 
Pietų Amerikoje, besidarbuodamas su 
lietuvišku jaunimu. Sėkmės linkime 
jo darbe.

PAKRIKŠTYTA
Aušros Vartų bažnyčioje, 1991 m. 

spalio 23 d. buvo pakrikštyta Johanna 
Alejandra Mahne, Juan Carlos Mahne 
ir Nelidos Marijos Zavickaitės dukre
lė. Krikšto tėvais buvo: Angel Leo
nardo Varela ir Gladys Silvia Berto. 
Krikštijo kun. J. Margis, MIC, iš Ro
sario tam tikslui atvažiavęs.

"ALAUS ŠVENTĖ”
Rosario Lietuvių šokių ansamblis 

"ŠALTINIS” dalyvavo Alaus Šven
tėje, Villa Belgrano, Cordoba, spalio 
5 ir 6 dienomis. Ten smarkiai garsino 
ir skelbė Lietuvos Respublikos Nepri
klausomybės atstatymą, kurią visas pa
saulis pripažino ir į JT-as pilnateise 
nare prieėmė. Puikiais tautiniais šo
kiais žavėjo publiką ne vien "Alaus 
Šventėje”, bet ir Villa del Dique-gy
ventojus. Šventėje dalyvavo kun. Ed
mundas Putrimas iš Kanados, p-nia 
Bronė Daunorienė iš Lietuvos, kun. 
J. Margis ir kiti.
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AR SALIMA BOTŲ IŠVENGTI NEGARBĖS? IŠ MŪSŲ ORGANIZACIJŲ VEIKLOS
Kazys Binkis charakterizavo lietu

vius: "Mūsų proseniai karingi, prūsai, 
kuršiai ir jotvingiai, suteikė mums to
kį kraują, kurs vis priešo reikalauja”.

TELEGRAMA "IZVESTIJŲ” 
REDAKTORIUI

Lietuvos min. pirm. G. Vagnorius 
nusiuntė telegramą laikraščio "Izves- 
tija” vyriausiajam redaktoriui I. Go- 
lembiovskiui. Telegramoje sakoma:

"Pastaruoju metu laikraštyje” Iz- 
vestija” pasirodo pranešimų ir žinu
čių, kuriose iškraipomi Lenkijos ir Lie
tuvos santykiai. Juose sąmoningai 
akcentuojama, kad esą susikomplika
vo lenkų tautinės mažumos padėtis 
Lietuvoje. Antai rugsėjo 13 d. nume
rio žinutėje "Bręsta Lietuvos ir Len
kijos konfliktas” aiškiai kurstytojišku 
tikslu anonimiškai teigiama, kad Lie
tuva ir Lenkija atsidūrė prie slenksčio 
nacionalinio konflikto, kurį išprovo
kavo Lie.uvos vadovybės veiksmai 
prieš Lietuvos teritorijoje gyvenančių 
lenkų tautinę mažumą. Mes priversti 
atkreipti Jūsų dėmesį, kad tokie tei
giniai nea.itinka tikrovės ir negali 
padėti stiprinti Rusijos ir Lietuvos sa
vitarpio pasitikėjimo. Lietuvos Aukš
čiausiosios Tarybos ir Vyriausybės tei
sėti veiksmai, kurių imtasi karinį per
versmą parėmusių trijų rajonų parei
gūnų atžvilgiu, negali ir neturi būti 
dingstis aštrinti tarpnacionalinius san
tykius ir kištis į mūsų šalies vidaus rei
kalus.

Primigtinai reikalaujame imtis rei
kiamų priemonių, kad būtų užkirstas 
kelias tokioms provokacinėms kampa
nijoms, kurios diskredituoja Lietuvos 
valstybę laikraščio "Izvestija” skaity
tojų akyse. Tikimės, kad šis mūsų 
pareiškimas bus paskelbtas ir jūsų lai
kraštyje”.

Informacinė agentūra "Sever za
pad” pranešė, kad liūdnai išgarsėjęs 
TV žurnalistas A. Nevzorovas dat 
prieš antivalstybinį perversmą išvyko 
į komandiruotę Škotijon, kur susižie
davo su Edinburgo grafaite.

Kai visas pasaulis smerkė sovietų 
kariuomenės skerdynes Vilniuje, tai 
ARGENTINOS LIETUVIŲ BAL
SAS rašė:
JUODI DEBESYS VIRS 
LIETUVOS

Paskutiniu laiku atgimstančioje Lie
tuvos Respublikoj prasidėjo trintis 
tarp parlamentarų ir Vykdomosios 
valdžios. Prieš K. Prunskienės vado
vaujamą vyriausybę prasidėjo vieši 
protestai. Ypač jai grįžus iš Maskvos, 
kur turėjo pasitarimus su TS žrnonė 
mis. Jai atsistatidinus įvyko didelės 
demonstracijos Vilniuje ir Kaune. De
monstracijoms išsklaidyti buvo panau
dota TS kariuomenė, kuri tankais 
puolė eitynes. Pagal spaudos ir radio 
pranešimą yra užmuštų ir daug su
žeistų. Vedamos derybos, kad sustab
dyti kovą tarp civilių gyventojų ir 
kariuomenės. (A. L. BALSAS Nr. 
1.629 Sausis-Vasaris 1991).

AR LIETUVA BUS NEPRIKLAU
SOMA LAISVA DEMOKRATINĖ 
VALSTYBE?
... Bet įžvalgesni politikai, o ir abel- 
nai žmonėse kelia susirūpinimą Lietu
vos politinė santvarka. Kaip Lietuva 
tvarkysis, kuomet ji turės visišką Ne
priklausomybę. Nes kuriems privers
tinai teko, dėl politinių pažiūrų skir
tumo, emigruoti, arba atsidurti kalė
jimuose, bei Varnių politinių kalinių 
stovykloje, nepamiršta iki dabar. . . 
... Išeivijoje, tiksliau JAV, tas klau
simas, dar gerokai prieš Sąjūdžio at
siradimą atskirai nuo Tarybų Sąjun
gos, buvo svarstomas ir prieita išvados, 
kad Lietuva buvo Nepriklausoma, bet 
ne laisva valstybė. Per paskutinius 
17 metų apskrityse veikė karo komen
dantai, ir stropiai vykdė cencūrą. .
Tokia politika buvo pragaištinga 
anais laikais, juo labiau dabar. Vien 
tik dešiniaisiais grindžiama tvarka grei
tai atsidurs aklygatvėje, tuo labiau kai 
Lietuvos kaimynai tuo tik ir laukia.

A. L. BALSAS Nr. 1.632 
Liepos 1991).

"Juk nėra nieko slapta, kas netu
rėtų būti atidengta, ir nieko paslėpta, 
kas neišeitų aikštėn. Sakykite, vidur 
dienos ir garsiai skelkite nuo stogų” 

Mk 4,22; Lk 12,3; Mt 10,27).
O kai viešai rašoma prieštaringas 

žinias, kyla klausimas ko norima tuo 
pasiekti ir kam tarnaujama? Kam kir
šinamieji straipsniai reikalingi?

"Visi žmonės - melagiai” (Ps 115,2) 
Tat ieškokime kas jungia, o ne kas ski
ria. Ir turėkime drąsos prisipažinti 
suklydę!

Rugsėjo 14 d. 14 vai. 35 m^n. savo 
bute iš medžioklinio šautuvo nusišovė 
buvusios LTSR Ministrų Tarybos pir
mininko pavaduotojas, labai ilgai dir
bęs šiame poste, Bernatavičius.

Rugsėjo 16 d. Lietuvos Vyriausy
bė išsiuntė protes.o telegramas Rusi
jos premjerui I. Silajevui ir "Izvesti- 
jų” vyr. redaktoriui I. Goelmbiovskiui 
dėl dezinformuojančio turinio rašinių 
apie administracinio valdymo įvedimą 
Šalčininkų. Vilniaus rajone ir Snie
čkaus miestelyje.
OODC<XXXXXXXXX)OOOOOOOC>OOCODOO

PAVASARIO ŠVENTE 
SUSIVIENIJIME

Lietuvių Susivienijimas Argentino- 
! je š.m. rugsėjo 28 d. (šeštadienį) at
šventė savo pavasario šventę.

Programą atidarė ir jai vadovavo 
Leonardas Stukas, kartu su panele 
Veronika Banylyte. Pirmoje vietoje 
pasirodė Susivienijimo mergaitės ku
rios atliko "Kepurinės šokį” salės cen
tre.

Antroje dalyje scenoje pasirodė 
Danijos šokių grupe "Alduva”, va- 
dovaujama panelės Ingrid Bergson, 
kuri atliko įvairius skandinavų šokius: 
danų suomių ir švedų. Publika paly
dėjo plojimais.

Mieias skaitytojau, 
ar iau užsimokėjai 
LAIKO prenumerata?

iŠ "MINDAUGO" VEIKIOS
Kultūros ir Imigrantų įstaigos iš La 

Platos surengė meno parodą, kur 
drauge veikė tipiškų valgių, tautinių 
šokių bei muzikos 14-os imigrantų de
legacijų "Pasaje Dardo Rocha de La 
Plata” vietovėje, kasdien per dvide
šimt dienų. Reikia pabrėžti, kad kas
dien apsilankydavo po 2.000 žmonių 
ir jau planuojama dėl ateinančių me
tų, puikiai prisiruošti.

Berisso miestas, taip pat atšventė 
imigrantų mėnesį: imigrantų Mišio- 
mis, sportiniais žaidimais ir tautiniais 
šokiais "Hogar Social” vietovėje. 
"Mindaugo” ansamblis šoko 14-9-91 
ir taip pat dalyvavo 29-9-91 parodo
je bei drauge su "Nemuno "Draugi
ja ir Buenos Aires delegacija atšventė 
Lietuvos Nepriklausomybės pripažini
mą "suelta de Palomas” aktu.

"Mindaugo” ansamblis dalyvavo 
Alaus šventėje (pasaje Dardo Rocha, 
La Plata), su savo orkestru, dainomis 
ir tautiniais šokiais 700 dalyvių.

Jau mėnuo laiko, kaip prof. Valen
tina Bukauskas de Pérsico turi radio 
valandėlę F. M. del Sur. Kalba apie 
Lietuvą: jos istoriją, geografiją, pa
pročius, šokius, paskutinius įvykius ir 
t.t. Programoje skamba lietuviškos 
dainos visus pirmadienius po 1/2 va
landos, bet yra dienų, kad programą

Taipogii prof. Valentina B. de Per- 
tesiasi ir visą valandą.
sico kalbėjo per radio Provincia.

"Mindaugo” ansamblis matėsi per 
Canal 2 T.V. ir per Video Cable, Ca
nal 5.

12-10-91 "Mündaugo” ansamblis 
dalyvavo Francisco Solano šventėje. 
Kaip visuomet. Jorge Pérsico Bukaus
kas vadovybėje. Orkestrui diriguoja 
Gabriel Morelli.

Lietuvių karalaite buvo išrinkta Le
ticia Povilauskaitė ir 1-rna princese: 
Monika Petronytė. (Dalyvaujant Imi
grantų Šventėje Berisso mieste).

19-10-91 "Mindaugo” ansamblis 
dalyvavo 5-toje imigrantų Carlos Te
jedor (600 km. nuo Bs. As.) šven-
□OOOOOCXXXJUUUOOOOOOOOOOOOOOOO1

Trečioje dalyje pasirodė švabų gru
pė "Danubio” (Dunojus), vad. Juan 
Kirschm.mn, kuri atliko "Žiburių”, 
"Rožių” ir "Judesio” šokius publikai 
palydint su katutėmis.

Meno programą užbaigė Susivie
nijimo ansamblis "Dobilas”, vad. 
pono Enriko Čikotos, kuris atliko me
niškai du šokius: "Ketvirtainį” ir 
"Subatėlę”. Prie šokių akordeonu 
palydėjo jaunuolis Walter Holz- 
mann.

Meno programą uždarė Susivieni
jimo pirmin. Raul Stalioraitis, padė
kodamas meno programos atlikėjams, 
kurių vadovams buvo įteiktos dovanos

Toliau "Perkovena” orkestras su 
muzika palydėjo dalyvius, kurie prie 
stalų vaišinosi lietuviškais valgiais, pas
kui pasišoko, šio vakaro programoje 
buvo išrinkta pavasario karalaitė ir 
dvi princesės.

tėję. Ten turėjo progos pasirodyti su 
savo drabužiais, muzika ir šokiais, ne 
tik tiems, kurie toj šventėj dalyvavo, 
bet ir per "video cable” visoj Argen
tinoj. Mindaugiečiai buvo labai ma
loniai sutikti, gausiai apdovanoti ir 
širdingiausiai po programos išlydėti.

"Mindaugo” ansamblis kviečia jau
nuolius ir jaunuoles prisidėti prie an
samblio šokėjų ir muzikantų. Repe
ticijos vyksta sekmadieniais nuo 16 
val. calle 9 Nr. 4260, Berisso. Tel. 
61 - 2031.

"Mindaugo” ansamblis kviečia vi
sus į 20-ties metų SUKAKTĮ: lapkri
čio 16 d. 21 vai. (prašome iš anksto 
įsigyti įžangas, bus vakarienė).

Valentina Bukauskaitė de Pérsico, 
lankydamasi La Platos Universiteto 
Bibliotekoje pastebėjo, kad ten visiš 
kai nieko nėra apie Lietuvą. Pasita
rusi su Susivienijimo Lietuvių Argeh- 
tinoje valdyba sutarė, kiek galima 
daugiau surinkus informacinių knygų 
apie Lietuvą, padovanoti universiteto 
Bibliotekai. Knygas priėmė pats Di
rektorius: Advokatas CARLOS JOSE 
TEJO, ir atsiuntė padėkos laiškus 
abiem Draugijom. Dabar Biblioteko
je galima pasiskaityti plačią informa
ciją apie Lietuvą.

Prof. Valeintina Bukauskas 
íe Pérsico

SECCION ESPAÑOLA
Rolando Tauguinas, Chaco

UN CIRUJANO AL PODER
Destacado cirujano y veterano di

rigente de la federación médica cha- 
queña, Rolando Tauguinas estaba des
tinado a' acompañar, como vicegober
nador, la candidatura del coronel José 
David Ruiz Palacios. Pero ante la 
prohibición de la Justicia para que el 
ex gobernador de facto encabece la 
lista, fue catapultado inesperadamen
te hacia el primer plano.

Tauguinas nació en Presidencia Ro
que Sáenz Peña —la segunda ciudad 
chaqueña— hace 62 años y reside en 
Resistencia desde hace siete. Su vin
culación con Ruiz Palacios se remon
ta a 1981, cuando ocupó el gabinete 
del coronel como ministro de Salud 
y Acción Social. Lo acompañó hasta 
el advenimiento de la democracia y 
luego, desde el llano, colaboró en la 
fundación del Partido Acc:ón Cha 
queña.

Sus partidarios lo ungieron candi
dato por el prestigio ganado en su 
profesión. Egresó como médico de la 
Universidad de Córdoba y actualmen
te es miembro de la Sociedad Nacio
nal de Cirugía.

Valdemaras Homicius está organi
zando la selección de Lituania para 
los Juegos Olímpicos de Barcelona 
’92. Dijo que se puede formar un 
equipo muy poderoso si, además de 
los nacidos en Lituania, se cuenta con 
jugadores que nacieron en Estados 
Unidos y Canadá pero poseen ascen
dencia lituana, como Chuk Aleksinas, 
Rautins y Joe Arlaukas.
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Šv. Mišios už a.a. Bronių ir kitus 
Aksenavičių šeimos mirusius buvo at
našautos š.m. spalio 16 d. 18 vai. Auš
ros Vartų bažnyčioje. Šv. Mišias už
sakė ponia Aksinavičienė, kuri gyvena 
Berisso mieste.

Ta pačia proga užsimokėjo metinę 
'"Laiko” prenumeratą.

MOŠŲ MIRUSIEJI
MIRĖ ELENA KATINAITÉ 
VOGELIENÉ

1991 m. rugsėjo mėn. 20 d. La 
Platos mieste, ligoninėje su šiuo pa
sauliu atsiskyrė Elena Katinaitė Vogė- 
lienė sulauskusi 90 metų amžiaus. 
Kilimo iš Ukmergės, Argentinon at
vyko 1929 metais. Mirė aprūpinta 
šventais sakramen ais. Liūdesyje liko 
duktė Elena, žentas Leonas Šaulys, 
anūkai Aleksandras ir Pablo.
Aa. ONA SLANČIAUSKAITĖ 
LINKEVIČIENĖ

1991 m. spalio mėn. 9 d. Wildés 
mieste šį pasatūį paliko Ona Slančiau- 
skaitė Linkevičienė, sulaukusi 84 me
tus amžiaus. Argentinon atvyko 
1929 metais. Jos vyras Sranislovas 
Linkevičius jau mirė ankščiau Liūde
syje liko sūnus Jonas Linkevičius su 
žmona Genoveva Kliaugaite, anūkas 
Juan Carlos, anūkė Mirta Maria, du 
proanukai: Erich ir Gevil, bei proa
nūkė Mercy Daian. Palaidota spalio 
mėn. 10 d. Sarandi kapuose.

f Viktoras Dūda mirė 15-10-1991. 
Rosario mieste. Ukmergietis j Argen
tiną atvyko su tėvais būdamas tik 3 
metų amžiaus ir išgyveno 65 metus, 
buvo pensininkas. Čia Rosario, turė
jo nuosavą metalo išdirbimo dirb.u- 
vėlę ir vertėsi savo amatu iki išėjo j 
pensiją. Vedė Mariją Disevičiūtę, 
išaugimo sūnų Kliaudio, kuris yra stu- 
viškoje veikloje: darbu ir aukomis 
dentas. Visą savo amžių dirbo lietu- 
remdamas lietuvybę. Nuliūdime liko: 
žmona Marija Disevičiūtė-Dudienė, 
sūnus studentas Kliaudio, sesuo Lidija 
Dūdytė Parašiukas su vyru dukromis 
ir šeimomis, kita artimieji JAV-se ir 
Lietuvoje. Palaidotas su religinėmis 
apeigomis kun. J. Margio Baigoria 
kapinėse, prie žmonos Marijos miru
sių giminių nuosavame panteone. Ro
sario L. B-nė šeimai ir visiems gimi
nėms reiškia užuojautą.

j- Monika Kvietkauskienė, 87 metų, 
mirė Rosario mieste. Liūdesyje liko 
duktė Stasė Seniūnienė ir visa Seniū-
nų šeima. Palaidota su religinėm apei- glianet ir Enrikas Patajūnas. Skonin
gom kun. J. Margio. | gą valgį gamino šokėjų mamos. Šven-

KRIKŠČIONIŠKOSIOS ŠEIMOS METAI Pusi. 5ĮŠ A. L CENTRO VEIKLOS
Rugsėjo 7 d./1991. Miesto valdy

ba surengė imigrantinių grupių tauti
ni pasirodymą. Dalyvavo įvairių tau
tybių ir organizacijų atstovai. Lietuvius 
atstovavo A. L. Centras pristatyda
mas lietuviškų valgių stalą, kuris įšau
kė didelį susidomėjimą. Jį prižiūrėjo 
A. M. Pulikienė, Sofija Jonušienė ir 
Hilda T. Gustaitė. Maistą pagamino 
šokėjų mamos. O "Spindulio” bei 
"Inkaro” šokių grupės Juozo Puliko 
vadovybėje, darniai pašoko 5 šokius. 
Įtarpoje miesto meras (Carlos Gros
so) pasveikino lietuvius, pareikšda- 
jnas, kad esąs lietuvių kultūros mėgė
jas. Kas lietuviams suteikė malonu
mo ir publika žavėjosi meniškais lie
tuvių tautiniais šokiais.

Rugsėjo 7 d./1991. A. L. C. Mo
terų šeštadienio popietėje dalyvavo 
virš 50 moterų. Mokytoja Nelida 
Burbaitė turėjo įdomią rankdarbių 
pamoką kaip pasigaminti gėlinius pa
puošalus. O Aldona P. Baltušienė 
mokino kaip iš džiovintų gėlių lapelių 
galima pagaminti meniškas atvirutes. 
Prie vaišių stalo buvo pasveikintos 
rugpjū yje gimusios dalyvės: Elena 
Džiugienė, Nelida Butbaltė, Nelida 
Misiūnaitė Delbene, Janė J. Bardaus- 
kaitė, Anelė P. Krasinskaitė.

' Rugsėjo 14 d./1991. A. L. C-ro 
ansamblis "Inkaras” Juozo PuLko va

dovybėje buvo pakviestas Ispanų klu
bo valdybos dalyvauti Ispanijos ptin- 

jcc Felipe de Borbon pagerbime. Su
sirinkusieji su nuostaba stebėjo ir ža
vėjosi menišku programos atlikimu 
ir kosdumų puošnumu. Jie garsina 
mūsų tėvynės Lietuvos vardą.

Rugsėjo 21 d./1991. 18-sias meti
nes atšventė "Inkaras”. Ruošdamiesi 
inkariečiai šiai šventei, savo rankomis 
nuostabiai išpuošė salę. Silvija Ruplė- 
naitė ir Alejandra Jonušytė buvo pro
gramos vadovės lietuvių ir ispanų kal
bomis. Perskai.ė sukaktuvių proga 
gautus sveikinimus.

Pirmoje programos dalyje pasirodė 
Danijos ir Ispanijos šokių grupės. O 
antrojoj dalyje žavėtinai pasirodė 
"Inkaro” ansamblis ir nuo jo neatsi
liko jaunesnysis "Spindulys” Gi pu
blika kiekvieną ansamblių pasirody
mą sutikdavo labai šiltai.

Šventė buvo tuo iškilmingesnė, kad 
buvo sutiktas PAVASARIS ir išrink
tos pavasario: karalaite Nadija Puli- 
kaitė ir princesės Mariana Kaminskai
tė bei M. Pilkaitė.

Drauge su "Inkaro” ansamblio ju
biliejumi buvo atšvęstas visų mylimo 
i ir nepavargstančio "Inkaro” ir "Spin
dulio” ansamblių vadovo Juozo Puli
ko gimtadienis. Šokėjai įteikė sukak
tuvininkui gražias dovanas ir kartu su 
publika sugiedojo Ilgiausių Me.ų.

Pasibaigus programai, vyko šventi
nis vakaras. Tuo metu veikė bufetas, 
tvarkomas Nelidos Misiūnaitės ir jos 
vyro Jorge Delbene, Elzės Kairytės, 
A. M. Pulikienės. Virtuvei vadovavo 
Mykolas ir Nelida Tamoliai, J. Bri-

LIETUVIŲ CENTRAS ATŠVENTĖ 65 METŲ SUKAKTĮ
Šių metų spalio 19 d. Lietuvių Cen

tras Argentinoje iškilmingai atšventė 
savo 65 metų gyvavimo sukaktį su tur
tinga programa.

Programą atidarė ir jai vadovavo 
Alejandra Jonušytė ir Silvia Ruplėnai- 
tė. Liet. Centro jaunimas, pasipuošęs 
tautiniais rūbais pripildė sceną, buvo 
sugiedoti Argentinos ir Lietuvos him
nai, plevėsuojant abiejų tautų vėlia
voms.

Buvo perskaityta sveikinimo tele
grama, gama iš Lietuvos prezidento 
Vytauto Landsbergio su nuoširdžiais 
linkėjimais Lietuvių Centrui.

Pirmą me»išką programos dalį 
atliko Liet. Centro moterų choras 
"Aušrinė” sudainuodamas "Kario dai
ną” ir "Žygis į Vilnių”. Lietuvių 
Centrą pasveikino ALOS Tarybos vi- 
ce-pirmin. Arnaídas Vezbickas ir Ar
gén .inos Liet. Susivienijimo pirmyn. 
Raul Stalioraitis, linkėdami Liet. Cen
trui sėkmės.

Antroje salyje scenoje pasirodė Sil
vijos Mačiūnaitės vedama vaikų gru
pė . "Pelytės” su vaizdeliu, pavadintu 
"Aš esu lietuvis”. Lietuvių Centrą 
pasveikino naujas Lietuvos garbės 
konsulas inž. Alg. Rastauskas ir kun. 
Edm. Putrimas, svečias iš Kanados, 
linkėdami gausios Viešpaties palaimos.

Trečioje dalyje scenoje pasirodė 
Liet. Centro Veteranų Šokių ansam
blis, vadovaujamas Juozo Puliko, ku
ris sušoko "Pradės Aušrelė aušti” ir 
"Ketvirtainį”. Lietuvių Centrą toliau 
pasveikino imigrantų vardu pirm. 
Levon Levoman, palinkėdamas ištver
mės, Lietuvos Švietimo ministerijos 
vardu nuoširdžius sveikinimus gyvu 
žodžiu perdavė vilnietė Bronė Dauno- 
rienė. Senelių Židinio pirmin. Ado
mas Burba išreiškė geriausius linkėji
mus.

Sekančioje dalyje scenoje pasirodė 
Liet. Centro jaunių ansamblis "Spin
dulys”, kuris atliko keletą lietuviškų 
šokių, publikai palydint su katutėmis. 
Toliau Lietuvių Centrą sveikino Pa
saulio Lietuvių Kultūros ir Švietimo 
Komisijos vardu Dalia Kučienienė, 
įteikdama pirm. Juliui Mičiudui dova
nelę. Lietuvių Centrą pasveikino Arg. 
Lietuvių Jaunimo Sąjungos pirmin. 
J. Gaidimauskas, "Nemuno” drau
gijos iš Berisso Juaįi Carlos Nikolašas,

Scenoje antru kartu pasirodė mo
terų choras Aušrinė, vadovaujamas 
Aidos . Čikštaitės su dainomis: "Su
diev”, "Kur tas traukinys” ir "Mei
lės dainelę”, publikai palydint ploji
mais. Paulė Ališkauskaitė pasakė Mai
ronio poeziją apie pavasarį, palydint 
su muzika.

Lietuvių Centrą pasveikino Arg. 
"Lietuvių Balso” leidėjas Pranas

tę organizavo Osvaldas ir Sofia Jonu
žiai.

Šokiai ir pažmonys tesėsi iki ryto. 
"Inkaro” ansamblis išmokė jaunąją 
lietuvių kartą šokiu išreikšti meilę 
tautai.

Birutė Daratėnienė

Ožinskas ir "Laiko” redaktorius kun. 
Aug. Steigv.las, palinkėdami tęsti to
liau lietuviškos kultūros tradiciją Ar
gentinoje lietuviška kalbą, lietuviškas 
dainas, šokius.

Paskutinėje meno dalyje scenoje 
pasirodė Liet. Centro šokių ansamblis 
"Inkaras”, vad. pono Juozo Puliko, 
kuris meniškai atliko sekančius šokius: 
"Subatėlę”, "Vakarėlį” ir “Malūną”, 
publikai palydint karštais plojimais.

Užsibaigus meno programai, padė
kos žodį tarė Liet Centro pirmin. Ju
lius Mičiudas. Scenon buvo iškviesti 
meniškos programos vadovai, kurie 
buvo apdovanoti su gėlių puokštėmis, 
poniai Bronei Daunorienei vadovau
jant buvo sugiedota "Ilgiausių Metų”, 
kai tuo tarpu jaunimas scenoje užgę- 
sino žvakutes, uždegtas prie torto.

Po to svečiai buvo pavaišinti su už
kandžiais. Prie lietuviškos melodijos 
sekė jaukus svečių pokalbis ir pasilink
sminimas. Tokiu būdu šelmiškoje 
nuotaikoje buvo atšvęstas Lietuvių 
Centro 65 metų jubiliejus.

laikui aukojo
Austr.
500.000 Liudas Jakavičius 
300.000 Monika Galickas 
200.000 Petronila Talutis 
150.000 Amonio Ilgakojis.
100.000 Algimantas Rastauskas 
100.000 Elena Leleiva
6.0.000 Antonio Jasuitis
50.000 Alberto Griška
50.000 Arturo Mičiūdas
50.000 Arturo Kaminskas
50.000 Brone Karavaitytė
50.000 Amonio Jurgelevičius
50.000 Juan Daujotas
50.000 Yolanda Klemente
30.000 Adolfas Muškietas
30.000 Mariano Cikota
20.000 Veronika Vasiunas
20.000 Gene Macaitienė
20.000 Adela Ivanauskas
20.000 Falkovski
20.000 Maria Pačelis
20.000 Pablo Revinskas
20.000 Anastazia Gilis
20.000 Felix Vitkauskas
20.000 Natalia Jablonskas
10.000 Veronika Kalvelis
10.000 Vilius Rasiūnas
10.000 Kazimieras Salučka
10.000 Sofia Norkus
10.000 Karolina Gradeckas
10.000 Mariana Baltraitytė de Frey 
10.000 įneš Glemba
5.000 Esteban Kareiva
Visiems mieliems "Laiko” rėmė

jams tariame nuoš rdų ačių.
"Laiko” redakcija ir administracija

Panevėžyje nuo 1990 m. rugsėjo 
mėnesio miesto centre veikia katali
kiškas vaikų darželis, kurį lanko 115 
vaikų. Patalpas pašventino vysk. J. 
Preikšas. Pašventino ir koplytstulpį 
to vaikų darželio kieme. "Caritas” or
ganizacija parūpino baldų ir religi
nių knygelių. Dirba 12 pasišventusių 
savanorių dėstytojų.
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NAUJAS KONSULAS 
ARGENTINOJE

Lietuvos iRepublikos vice-p reziden
tas Bronius Kuzmickas, lankydamasis 
Argentinoje šių metų spalio 1-2 die
nomis paskyrė Argentinoje garbės 
konsulu poną inžinierių Algimantą 
Rastauską, kuris aktyviai veikė ALOS 
Taryboje ir Lietuvai Pagelbėti komi
tete. Sveikiname naują garbės kon
sulą, linkėdami sėkmės naujame 
darbe.
pedagogė
BRONE DAUNORIENĖ 
ARGENTINOJE

Š.m. rugsėjo mėn. 30 d. Argenti
non atvyko Brone Urbonavičiūtė 
Daunorienė kuri apistojo Rosario 
mieste padėti lietuvių jaunimui pasi
tobulinti lietuvių kalbą, susipažinti su 
Lietuvos istorija ir papročiais.

Bronė Daunorienė gimė 1932 me
tais Alytuje. Kai turėjo 7 menesius 
amžiaus, mirė jos motina, palikdama 
6 vaikus našlaičius,. Ji užaugo Bo- 
■"«noMBBnBMMEBHBHBnHMMwrBMmsaxaxsBzsasLrL'craa

Desea realizar un viaje 
a cualquier parte del mundo? 
HE3MAN MAJA Y ASOCIADOS

Viajes y Turismo 
Consúltenos, estamos a su disposición 

para asesorarlo
TUCUMAN 731 P.B. "H"

1049 - Buenos Aires - Argentina 
Tel. 322 - 3745/4754 — 394 - 0081

Telex 25074 HERMAJ-AR

MASSARO Y MARKŪNAS S.A. 
GRANAS - GRAGEAS - COLORANTES 
SABORES - ESENCIAS - GELATINAS 

HELADOS Y FLANES EN POLVO 
ALIMENTOS A BASE DE CACAO 

Productos Químicos y Aromáticos
Dr. JOSE H. MARTINEZ 1358 

(Calle 41)
Tel. 755-6217 - 6817 - 6558 

752-7962
V. MAIPU - San Martin (C.P. 1650)

Skortyk LAIKĄ.
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turinio 
L A I K RAS Tl S

kūnų šeimoje, kuri pasirūpino duoti 
išmokslinimą.

1951 m. Alytuje baigė mokytojų 
seminariją. Vienus metus išdirbo Sma
lininkų vaikų namuose kaip auklėto
ja. 1>52 m. Įstojo į Vilniaus Pedago
gini In; ¡tūtą, lietuvių kalbos ir litera
tūros fakultetą, kurį sėkmingai baigė 
1956 metais. Dirbo kaip mokytoja, 
o nuo 1959 metų dėsto lietuvių kalbą 
ir literatūrą Vokės lietuviškoje moky
kloje, netoli Trakų, Vilniaus rajone.

1990 metais laikė tikybos kursus, 
kuriuos užbaigusi dėsto tikybą moky
kloje.

Savo rankas, protą ir širdį pašven
tė Rytų Lietuvai, tiek daug nukentė
jusiai. Aktyviai dalyvavo Lietuvos 
Atgimimo Sąjūdyje ir kovoje už Lie
tuvos Nepriklausomybę. O dabar au
koja savo atostogas, dirbdama su lie
tuvių jaunimo Sv. Kazimiero parapi
joje, Rosario mieste. Linkime mūsų 
viešniai daug sėkmės.

PRANEŠIMAS
Rugsėjo 25 d. Lietuvos Pagalbos 

Komisija išsiuntė į Lietuvą siuntinį 
vaistų, kuris susidėjo iš 15 dėžių. Vais
tai buvo suaukoti vietinių laboratori
jų. Siuntai vadovavo LPK-jos pirm. 
J. Brazaitis.

Hector Ariel Dumšė išvyko į Va
sario 16-os gimnaziją Vokietijon, pa
gilinti lietuvių kalbai. Hector Ariel, 
kaipo veiklus A.L.J. S-gos narys, bro
liško nuoširdumo vardan iš draugų 
gavo 150 amerikoniškų dolerių, kad 
vis prisimintų dėkinga širdini Argenti
noj likusiuosius vienminčius.
?>00000CO30CGQQQQCXX)a000cXXX3C>r+ 

į MARIA MARTA SAVICKAS ?
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t PALIKIMAI *
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TRADUCCIONES
Pasaportes- Cartas de Llamada 
Partidas de Nacimiento Legalizadas

Antonina Burczak 
Solicitudes de visas para viajar a: 

UCRANIA - POLONIA 
LITUANIA

Horario: Miércoles de 18 ■ 20
Sábados de 9 a 12 

MENDOZA 1616 - Avellaneda
Tel Part. 209 - 2337

Jaunimas, turintis nuo 16 iki 35 metų amžiaus, kviečiamas aktyviai pri- 
Isidėti dalyviu prie VII Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongreso ir dalyvauti
jo renginiuose.
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KONGRESO IOG»! ir EKSKURSIJOS
Kviečiame visus tautiečius, nežiūrint amžiaus, dalyvauti perneštuose 

VII PLJ Kongreso renginiuose ir ekskursijose.

ARGENTINOJE
1991 METU 
GRUODŽIO

18 Susipažinimo vakaras Lietuvių Centre, Tabaré 6950 Bs. As. 8
19 VII PLJ KONGRESO oficialus atidarymas, Teatro Coliseo,

M. T. de Alvear 1125, Bs. As. Įėjimas laisvas ir nemokamas
19 KONGRESO atidarymo BALIUS,

confeteria Los Dos Chinos, Av. Brasil 764, Buenos Aires 30
20 Ekskursija Į Parana upės ištaką (DELTA)

ir Buenos Aires apylinkes. PIETŪS 25
20 AUSTRALIJOS LIETUVIŲ JAUNIMO TEATRO TRUPĖ

Susivienijime Lietuvių Argentinoje, San Martin 3175, Lanus 5
21 Ekskursija į La Platą ir Berisso miestus. PIETŪS 25
22 Baseinas ir pietūs Susivienijime

Lietuvių Argentinoje, Sa¡n Martin 3175, Lanus 15
23 Ekskursija į Rosario miestą. PIETŪS 40
24 Šv. Piemenėlių Mišios. Kūčių vakaras 28
25 Išvyka i Argentinietišką Estancia ir "Fiesta Gaucha” PIETŪS 28
26 "Gintaro” ansamblio iš Toronto (Kanada)

Koncertas (Auditorio Belgrano) V. Loreto ir Cabildo 5
27 Kelionė laivu į Montevideo, Urugvajų 35

Smulkesne informaciją gali suteikti Kongreso Komitetas sekančiais 
tel. 786 -8321 ir 766-1730

Paieškomas Vladas Dugnas, 85 me
tų amžiaus, gyveąs Argentinoje, San 
Martin 660. Kas žino apie Jį ar jo 
gimines, prašo pranešti Artūrui Mi- 
čiudui. Tel. 601-0298.
IEŠKO GIMINIŲ 
ARGENTINOJE

Ieškomas Jakštas Vladas, Juozo, 
gim. 1909 m. Švenčionių raj. Jukiš- 
kių vienkemyje, Lietuvoje. Argenti
non išvyko 1928 metais. Paskutinis 
laiškas gautas 1950 iš Buenos Aires.

Kas žino ką nors apie ieškomuosius, 
prašome pranešti "Laiko” redakcijai. 
Ačiū.

Onutę ir Birutę Grikšelytes prašo
ma atsiliepti:

Sofijai Skobeikienei-Kivytaitei 
87-46 134-th Street
Richmond Hill N. Y. 11418
U.S.A. Tel. (718) 658 31-35

S. I. T.
SERVICIO INTERNACIONAL 

DE TURISMO
Marcelo T.‘ de Alvear 777

2” I - Capital
Tel. 313 - 8106-7440 

PASAJES LOCALES 
E INTERNACIONALES 

EXCURSIONES 
Atendido por HECTOR SURVILA 

Horario: LUNES a VIERNES 
de 9.30 a 18 horas

KAINA 
USČ

KATALIKIŲ MOTERŲ IR 
MERGAIČIŲ DRAUGIJA 
"BIRUTE” c. Jorge 330 - Adrogue 
Gruodžio 1 d. sekmadienį 60 M. 
METINĖ DARBUOTĖS ŠVENTĖ
12 val. Šv. Padėkos Mišios už

Laisvę Lietuvos
13 vai. PIETUS su įdomia programa, 

lotería. . . .
Laukiame Jūsų malonaus atsilan

kymo
"Birutės” Dr-jos Valdyba 

ooooocxsooooocxxjoooooooocoeoooo
LIETUVIŲ SENELIŲ 

ŽIDINYS
Gruodžio 8 d. (sekmadienį) 
METINĖ ŠVENTĖ
12 vai. Šv. Mišios artimoje koply

čioje
13 vai. Gero maisto, draugiško patar
navimo bei prie gražios, lietuviškos

"Kauno” orkestro muzikos puota
L. Senelių Židinio Valdyba

Argentinos Lietuvių Centro
Tabaré 6950 - V. Lugano
Renginiai Metinėje Šventėje

Lapkričio 24 d. sekmadienį 12 vai. 
PENSININKŲ PIETŪS SU 
ŠEIMOM
Gruodžio 15 d. sekmadienį 17 vai.
KALĖDINĖS EGLUTĖS 
ŠVENTĖ
Gruodžio 31 d. antradienį 22 vai. 
SENU METU VAKARIENĖ

A. Lietuvių Centro Vaidyba
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